
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 행정지원과

정책: 행정운영경비(상당구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 행정지원과 17,503,485 17,216,985 286,500

국 9,882 9,882 0

시 17,493,603 17,207,103 286,500

행정운영경비(상당구 행정지원과) 14,944,302 14,657,802 286,500

국 9,882 9,882 0

시 14,934,420 14,647,920 286,500

인력운영비 14,435,120 14,148,620 286,500

국 9,882 9,882 0

시 14,425,238 14,138,738 286,500

인건비 12,113,438 11,873,438 240,000

101 인건비 12,113,438 11,873,438 240,000

03 무기계약근로자보수 1,798,333 1,558,333 240,000

◎환경관리원 퇴직금 중간정산금(4명)

519,397 279,397 240,000519,397,000원

물건비 383,130 336,630 46,500

204 직무수행경비 383,130 336,630 46,500

02 직급보조비 383,130 336,630 46,500

◎5급 27,000 24,000 3,000

◎6급(일반직,운영직) 122,760 113,460 9,300

◎7급(일반직,운영직) 98,580 94,080 4,500

◎8급이하(일반직,운영직) 111,360 84,000 27,360

◎청원경찰(경사) 5,580 5,040 540

◎청원경찰(순경,경장) 6,960 6,000 960

◎시간선택제임기제(9급상당) 6,090 5,250 840

27,000,000원

122,760,000원

98,580,000원

111,360,000원

5,580,000원

6,960,000원

6,090,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 주민복지과 4,023,384 3,904,176 119,208

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,499,326 1,478,326 21,000

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 566,963 545,963 21,000

경로당 신축 개보수(자체) 566,963 545,963 21,000

401 시설비및부대비 181,492 176,492 5,000

01 시설비 181,492 176,492 5,000

◎시소유경로당 보수 39,000 34,000 5,0001,000,000원 * 39개소

402 민간자본이전 385,471 369,471 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 385,471 369,471 16,000

◎민간소유경로당 보수 82,000 66,000 16,0001,000,000원 * 82개소

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 2,378,038 2,279,830 98,208

보육료 지원확대 및 공공성 강화 2,376,588 2,278,380 98,208

어린이집 아동간식비 지원 795,168 696,960 98,208

307 민간이전 795,168 696,960 98,208

11 사회복지사업보조 795,168 696,960 98,208

◎보육아동 간식비 지원

795,168 696,960 98,208600원 * 5,020명 * 22일 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 환경위생과 5,073,516 5,072,316 1,200

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 941,186 939,986 1,200

쾌적한 생활환경 조성 795,899 794,699 1,200

가로청소 및 쓰레기 수집운반 718,019 716,819 1,200

405 자산취득비 190,000 188,800 1,200

01 자산및물품취득비 190,000 188,800 1,200

◎송풍기(엔진브로어) 1,200 0 1,200400,000원 * 3대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 노폭 12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 상당구 행정지원과 ~ 상당구 건축과

상당구 건설과 21,470,160 18,398,459 3,071,701

국 400,000 200,000 200,000

특 780,000 780,000 0

도 864,900 512,900 352,000

시 19,425,260 16,905,559 2,519,701

균형발전을 위한 도시기반조성 13,409,622 10,985,622 2,424,000

특 500,000 500,000 0

도 744,900 452,900 292,000

시 12,164,722 10,032,722 2,132,000

노폭 12m미만의 도시계획도로 개설 2,336,492 2,289,492 47,000

기 도로 편입용지 보상 286,200 226,200 60,000

401 시설비및부대비 286,200 226,200 60,000

01 시설비 286,200 226,200 60,000

◎기 도로편입용지 보상 286,200 226,200 60,000

○토지매입비 269,000 219,000 50,000

○각종수수료 17,200 7,200 10,000

-분할측량수수료 13,000 3,000 10,000

269,000,000원

1,000,000원 * 13필지

금천동 종합문구옆(소2-292호) 도로개설 110,000 650,000 △540,000

401 시설비및부대비 110,000 650,000 △540,000

01 시설비 110,000 650,000 △540,000

◎토지매입비 110,000 650,000 △540,000110,000,000원

남일 효촌 주원애뜰 앞(소2-192호) 도로개설 580,000 80,000 500,000

401 시설비및부대비 580,000 80,000 500,000

01 시설비 580,000 80,000 500,000

◎토지매입비 580,000 80,000 500,000580,000,000원

상당구 개설완료분 도시계획도로

지하시설물 DB구축용역

27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

◎개설완료분 도시계획도로 지하시설물 DB구축

용역 27,000 0 27,00027,000,000원

도로관리 11,073,130 8,696,130 2,377,000

특 500,000 500,000 0

도 744,900 452,900 292,000

시 9,828,230 7,743,230 2,085,000

도로정비 및 유지보수 4,720,285 3,520,285 1,200,000

401 시설비및부대비 4,237,957 3,037,957 1,200,000

01 시설비 4,229,785 3,029,785 1,200,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수사업 3,470,000 2,270,000 1,200,000

○주요간선도로 아스콘덧씌우기

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모 지역가꾸기 사업 1,647,385 1,562,385 85,000

401 시설비및부대비 1,647,385 1,562,385 85,000

01 시설비 1,643,288 1,558,288 85,000

◎낭성 호정2리 세천 및 농로 복구공사 편입용

지 매입 및 측량 수수료 60,000 0 60,000

◎미원면 성대1리 배수로 정비공사(L=250m)

25,000 0 25,000

60,000,000원

25,000,000원

소규모 지역개발사업 744,900 452,900 292,000

도 744,900 452,900 292,000

401 시설비및부대비 744,900 452,900 292,000

도 744,900 452,900 292,000

01 시설비 744,900 452,900 292,000

◎상당구 대성로 217 보도 재정비공사(L=50m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎금천 삼일아파트~금남연립 도로 아스콘 덧씌

우기공사(L=155m) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎탑동(42번지일원) 인도정비공사(L=100m)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

◎용암동 롯데시네마사거리 일원 무단횡단금지

시설 설치공사(L=200m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎금천동 부영6단지아파트 앞 무단횡단금지시설

설치공사(L=200m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎석교동 아스콘 덧씌우기공사(L=180m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎남일면 송암1리 마을안길 및 농로정비공사(L=

100m) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎가덕면 삼항1리 배수로 정비공사(L=185m)

17,000 0 17,00017,000,000원

도 17,000 0 17,000

◎남일면 고은3리 배수로 정비공사(L=170m)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

◎가덕면 병암1리 암거 재설치공사(L=5.0m)

35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

◎당산로89번길 아스콘 포장공사(L=200m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎금천동 77-16번지 아스콘 포장공사(A=1,756㎡

) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000



부서: 상당구 건설과

정책: 균형발전을 위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

박대소교 수해복구사업 2,650,000 1,850,000 800,000

401 시설비및부대비 2,650,000 1,850,000 800,000

01 시설비 2,650,000 1,850,000 800,000

◎박대소교 수해복구공사(L=104m, B=9m)

2,650,000 1,850,000 800,0002,650,000,000원

재난ㆍ재해의 제로화 구현 4,837,950 4,406,950 431,000

국 400,000 200,000 200,000

특 280,000 280,000 0

도 120,000 60,000 60,000

시 4,037,950 3,866,950 171,000

재난ㆍ재해 예방 2,996,190 2,596,190 400,000

국 400,000 200,000 200,000

특 280,000 280,000 0

도 120,000 60,000 60,000

시 2,196,190 2,056,190 140,000

소전2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 800,000 400,000 400,000

국 400,000 200,000 200,000

도 120,000 60,000 60,000

시 280,000 140,000 140,000

401 시설비및부대비 800,000 400,000 400,000

국 400,000 200,000 200,000

도 120,000 60,000 60,000

시 280,000 140,000 140,000

01 시설비 800,000 400,000 400,000

◎소전2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

800,000 400,000 400,000800,000,000원

국 400,000 200,000 200,000

도 120,000 60,000 60,000

시 280,000 140,000 140,000

하천ㆍ배수시설 개선 1,841,760 1,810,760 31,000

배수시설 정비 및 유지관리 480,425 460,425 20,000

401 시설비및부대비 480,425 460,425 20,000

01 시설비 477,329 457,329 20,000

◎가덕면 상대1리 배수로정비공사(L=100m)

30,000 10,000 20,00030,000,000원

하천 정비 및 유지관리 1,180,615 1,169,615 11,000

201 일반운영비 33,000 22,000 11,000

01 사무관리비 33,000 22,000 11,000

◎상당구 관내 하천준설장비 임차 33,000 22,000 11,000

○굴삭기 18,000 12,000 6,000

○덤프차 15,000 10,000 5,000

600,000원 * 1대 * 30일

500,000원 * 1대 * 30일

재무활동(상당구 건설과) 216,701 0 216,701

보전지출 216,701 0 216,701



부서: 상당구 건설과

정책: 재무활동(상당구 건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 기타 216,701 0 216,701

802 반환금기타 216,701 0 216,701

01 국고보조금반환금 43,540 0 43,540

◎소전1지구 급경사지 정비사업 집행잔액

43,540 0 43,54043,539,570원

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,161 0 173,161

◎소전1지구 급경사지 정비사업 집행잔액

13,161 0 13,161

◎가덕 한계2리 진입도로 확포장공사 특별조정

교부금 반환금 160,000 0 160,000

13,160,100원

160,000,000원


